
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJtu d.o.o.

Di,=fioT )':.",1"
Broj: 101- 12.473t16HH
Zenica, 1 8. 08.20 1 6. godine

Na osnovu 6lana 32. idlana 64. stav 1, ta6ka b,6lana 70. stav'1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716- 12.471-1116 HH od
18.08.2016.9odine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu
nabavku broj:716-12.472116 HH od 18.08.2016. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za
nabavku usluga ispitivanja ventila sigurnosti, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se
okvirni sporazum zakljudi sa ponudadem:

Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo,

kao najbolje ocjenjenom ponudadu,

prema ponudi broj: 716-12.124116 od02.08.2016. godine, za ponudenu cijenu bez uradunatog PDV-
a u iznosu od 600,00 KM, a sa preferencijalnim faktorom doma6eg(15%) u iznosu od 510.00 KM bez
uradunatog PDV-a .

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuda6u Vatrosistemi d.o.o.
Sarajevo, nakon isteka roka od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o
izboru najpovoljnije ponude .

ilt
Zaizvrienje ove Odluke zaduluje se Komisija za nabavke

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'
broj 39/14.).

.V
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su u6estvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-
11.264116 HK od 19.07.2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma sa jednim ponuda6em na period od 36 mjeseci,

Procijenjena vrijednost javne nabavke nakon izmjene Odluke bez uradunatog PDV-a je 1.000,00 KM.

Dana 20.07.2016. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjeStenja o
nabavci broj. 439-7-2-299-3-48116, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj. 713- 11.264-2116 HK od 21.07 .2016. godine
upu6en je sljededim ponuda6ima:

1. Vatroteh inZinjering d.o.o. Sarajevo,

2. A-ELING d.o.o. Zenica,

3. JU Univezitet u Zenici Metalur5ki institut,,Kemal Kapetanovi6",



4. Multiteh inZinjering d.o.o. Zenica.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 02.08.2016.
godine u 14:23 sati, utvrdeno je da su sljedeci ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. lnspekt RGH d.o.o. Sarajevo,

2. lnfostrim d.o.o.,

3. BBS Europe,

4. Termoelektro d.o.o. ,

5. EFCO -NAT d.o.o.,

6. ITG d.o.o.,

7. TQM d.o.o. Lukavac,

8. GRANULO-RE d.o.o. ,

9. lnstitut za za5titu, ekolog'rju i obrazovanje d.d. Tuzla,

10. Rudarski institut d.d. Tuzla

11. Vatroteh inZinjering d.o.o. Sarajevo,

12. Proving,

13. Zavod za za5titu na radu d.o.o.,

14. Vatrosistemi d.o.o. ,

15. Zagrebinspekt d.o.o. ,

16. ESTA,

17. Multiteh inZinjering d.o.o. Zenica.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 1 01-197116 MS od 11.01.2016. godine.

Komisija za nabavku je dana 18.08.2016. godine direktoru preduzeda dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj:716- 12.472116 HH I Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broj: 716-12.471-1116
HH od 18.08.2016. godine, u postupku javne nabavke za nabavku usluga ispitivanja ventila
sigurnosti.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda I (osam),

- da je blagovremeno zaprimljeno I (osam) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 17
(sedamnaest).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da:

U skladu sa dlanom 66. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH" broj: 39114) i 6lana 17.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 90114),
Komisija za nabavku je dopisom broj: 716-12.124-1116 BS od 12.08.2016. godine, zatrai:lla
obja5njenje ponude od ponudada Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo za neprirodno nisku cijenu ponude u
odnosu na drugorangiranog ponudada lnstitut za za5titu, ekologiju i obrazovanje d.d. Tuzla za
nabavku usluga ispitivanja venitila sigurnosti, iz razloga Sto je vrijednost njegove ponude za vi5e od 20
Yo niZa od vrijednosti ponude drugorangiranog ponuda6a.



ponuclab Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo je dana.16.0g.2016. godine dostavio obrazloZenje za cijenu

svoje ponude na proioxoi o,. oj:7$-rzl'sztrc u kojem ie nave6 da su u formiranju cijene ponude uzeli

u obzir srjede6e: da se dejstvo i postovanle njihove firme narazi na predmetnim lokacijama i sire, da su

uzeti minimalni putni troskovi i troskovi'ooravka njihovog strucnog .kadra na podrucju predmetnih

rokacija i da su izvrsiri preciznu ana_rizu.izracuna cijene ponuo" r, pr6dm"tnu djeratnost za jedan radni

dan i da su na osnovu toga ponudiri cirenu ustuge. raioder, ponida. Vatrosistemi d.o'o. sarajevo je

naveo da u potpunosti ostaje kod ponudenih iilena po svim stavkama troskovnika i kod ukupne

ponudene cijene. ug;rorni'grgal i" prihr"iio-'dostavrjeno ouraztozenje, te ocijenio da ponuda

ponuda6a Vatrosist#id.o.o. sa-rajevo , i oz" biti predmet ocijene shodno utvrdenom kriteriju.

- Ponudad ITG d.o.o. Sarajeva je dostavio polugY u vrijednosti od 4'488,75 KM sa popustom bez

pDV-a, koja pretazi procijenjenu vriieOnor[ OO1,X" od 1'OO0'OO KM bez PDV-a za predmetnu

nabavku. Ponuda ponudada ie oouijen" kqo fo111rn9 pravno nezadovoljavajuca iz predhodno

navedenih razlogai ista se odbija n, olnor, 6lana oa. tadka 4. stav (1) zako1l o javnim nabavkama'

- ponudai TQM d.o.o. Lukavac ;e Oostavio ponudu y r1rlieO19:ti od 1'050'00 KM bez PDV-a' koja

pretaziprocijenjen, uiiiJnort ootuke oo i.cioo,oo KM bez PDV-a za predmetnu nabavku' Ponuda

ponudada je odbijena kao formarno pr",^o nezadovorjavajuca iz predhodno navedenih razroga i ista

seodbijanaosnovuet,n,6s'ta6ka4.stav(J)Zakonao-javnimnabavkama.
- ponudac Vatroteh inZinjering d.o.o. saiajevo nije dostivio va2e6e Rjesenje nadleznog ministarstva

za pruZanje usluga koje su predmet 6il nabavke, tako da njegova ponuda nije formalno pravno

ispravna. Zbog predhoino nru"o"nogl ponuoa ponuoa.a se oooiji na osnovu 6rana 68. stav 4 tadka

(i) Zakona o javnim nabavkama'
_ ponuda6 Murtiteh in2injering d.o.o. zenicaje dostavio ponudu_g vrijed.nosti od 1.200,00 KM bez

pDV-a, koja prelazi procijenjenu urii"inott'oor'r" oo 1'000,00 KM bez PDV-a za predmetnu

nabavku. Takoder, isti u Aneksu 1 - obtazac za cijenu ponude ukupan iznos ponude nije napisao

slovima. ponuda ponudaca .ie oOOiiena- f<ao tormalno pravno ne2adov.oljavaju6a iz predhodno

navedenih raztoga i ista se odbija ,i, o.nou, dlana 68' ta6ka 4' stav (i) i 0) Zakona o javnim

l3:xl[T?SrA d.o.o. Busovada u Aneksu I - obrazac z-a cije11ryl11T.T:l::1,?::.0::Xf ','j"
napisao srovima. ponuo, ponuda.a je oooijena kao form-arno fir"rno n_ezadovorjavaju6a iz predhodno

navedenih razlogai ista se odbija n, o.nou, 6lana 68. ta6ka 4' stav (i) Zakona o javnim nabavkama'

_ ponuda6 rnspekt ncH o.o.o. sarateuo niie oostavio va2e6e RieSenje nadreZnog ministarstva za

pruZanje usluga koje su predmet javnf naOavt<e' Takoder, isti u Anbksu i - Obrazacza cijenu ponude

ukupan irnos poniou nri" napiiao itovima. ponuda ponuda6a je odbijena kao formalno pravno

nezadovorjavajuea iz predhodno nru"J"nih razroga i ista se odbija na osnovu 6rana G8. ta6ka 4' stav

(i) Zakona o javnim nabavkama'

ponuda. vatrosistemi d.o.o. sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 600,00 KM bez PDV-a'

Medutim, buduci.da je isti dostavio-i'aavu o prlf"r"ncijarnom tretmanu doma6eg od wK BiH'

Komisija je na osnovu prethodno navedei-g, a u'skradu sa 6ranom 67. zakona o javnim nabavkama

(Sr. grasnik BiH broj: 3gri4) i odruke o oo"rr"rnoj primjeni preferenc'rjarnog tretmana doma6.eg (sl'

grasnik BiH broj. roitu)prihvatira preometnu rzjavu,'te je u svrhu poredenja ponuda ista uman.;enaza

preferencijarni faktor od isw,tat<o oa ponrorlglroaea vatrosistemi d.o.o. sarajevo iznosi 510'00

kU 0", PbV- a, sa uracunatim preferencijalnim faktorom'

ponudaci Vatrosistem d.o.o. sarajevo i lnstitut za zastitu, ekologiju i obrazovalj" 
-1.9^-I'^'11^:i

dostavili torrn"tno]piruno itehnicki zaJovotlavaju6e ponude, te su iste prihvatljive za ugovornr organ I

*og, biti predmet ocjene shodno utvrClenom kriteriju'

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor.preduzeca nije nasao razloge' nepravilnosti niti

propuste u radu, koji bi eventualno niri dsndv za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku'

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u, svemu pravilno postupila te da je rangiranje

ponuda.a izvrseno u skradu si zaronoil o lavnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima

i tenderskom dokumentacijom'

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je Oa j?: primjenjuju6i kriterij ,,najniZa ciiena"' Komisija

izvrsilaocjenuprihvatljivihponuda/ponudaCakakoslijedi:



1 . Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude od 600,00 KM bez uradunatog pDV-a, koja sa ura6unatimpreferencijarnim faktorom domadeg (1s%) tno.i 
"o 

sro,oti KM bez pDV-a,
2. lnstituiza za5titu, ekologiju i obrazovanje d.d. Tuzla,

sa ukupnom cijenom ponude od 675,00 KM bez ura6unatog pDV-a,
te dala preporuku d'. t^9 okvirni sporazum zakljudi sa najuspjeSnijim ponudacem Vatrosistemi d.o.o.Sarajevo na period od 36 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 32i tlana64. stav 1. ta6ka b. Zakona o javnim nabavkama,odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od s (pet) dana ododluke.

/-)-
,-^\ DIREKTOR:

'(,LLa
Kahri

Y
DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn. i posl. 

'

1x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

man Ekrem, dipl.ing.ma5,
?.€ zE$cA
F^1


